ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT Bình Định, ngày        tháng       năm 2025

V/v thực hiện Thông tư số 12/2024/TT-

BXD ngày 18/12/2024 của Bộ Xây dựng
về hướng dẫn phương pháp xác định và
quản lý chi phí dịch vụ sự nghiệp công

chiếu sáng đô thị, cây xanh đô thị

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;
- Sở Tài chính;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 413/STC-TCHCSN ngày

20/3/2025 và đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 172/SXD-HTKT ngày

11/3/2025 về việc triển khai thực hiện Thông tư số 12/2024/TT-BXD ngày

18/12/2024 của Bộ Xây dựng về hướng dẫn phương pháp xác định và quản lý chi

phí dịch vụ sự nghiệp công chiếu sáng đô thị, cây xanh đô thị, Chủ tịch UBND
tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý theo đề xuất của Sở Xây dựng, Sở Tài chính tại các văn bản nêu
trên, theo đó thống nhất quy định định mức tỷ lệ chi phí quản lý chung (C) và thu

nhập chịu thuế tính trước (TN) áp dụng đối với dịch vụ sự nghiệp công cây xanh
đô thị, chiếu sáng đô thị trên địa bàn tỉnh như sau:

- Định mức tỷ lệ chi phí quản quản lý chung (trên chi phí nhân công):
Đơn vị tính: %

Loại dịch vụ
sự nghiệp công Quy Nhơn (đô thị loại I) Đô thị loại III÷V

Dịch vụ chiếu sáng đô thị 47 44

Dịch vụ cây xanh đô thị 46 44

Trường hợp chi phí sử dụng xe, máy, thiết bị thi công > 60% chi phí trực
tiếp trong dự toán chi phí dịch vụ sự nghiệp công thì chi phí quản lý chung được
xác định theo định mức tỷ lệ trên chi phí sử dụng xe, máy, thiết bị thi công. Định
mức tỷ lệ không vượt quá 5%.

- Định mức tỷ lệ thu nhập chịu thuế tính trước: 5%.

2. Việc phân công, phân cấp quản lý chi phí dịch vụ sự nghiệp công chiếu

sáng đô thị, cây xanh đô thị thực hiện theo quy định tại điều 5 Quyết định số

75/2020/QĐ-UBND ngày 01/12/2020 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quy định về

quản lý dịch vụ công đô thị trên địa bàn tỉnh Bình Định được sửa đổi bổ sung tại

khoản 5 Điều 1 Quyết định số 50/2024/QĐ-UBND ngày 16/9/2024.

2360 26 3

2

3. Giao Sở Xây dựng chịu trách nhiệm theo dõi, nắm bắt tình hình triển
khai thưc hiện các dịch vụ sự nghiệp công thuộc lĩnh vực chuyên ngành quản lý
để tham mưu, đề xuất xử lý, giải quyết kịp thời những khó khăn, vướng mắc (nếu
có) phát sinh, nhằm tổ chức thực hiện phù hợp với tình hình thực tế, mang lại
hiệu quả và đảm bảo quy đinh hiện hành.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K14.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tự Công Hoàng